
Folha:  1/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Março/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

1

DENTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA
91.083.212/0001-35

PREGÃO PRESENCIAL

3/2006

8/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA de material ambulatorial, de primeira qualidade, 
para consumo da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, de Schroeder

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/03/2006

01/03/2006

01/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

6.212,10 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 9/2006

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA
03.033.589/0001-12

PREGÃO PRESENCIAL

3/2006

9/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA de material ambulatorial, de primeira qualidade, 
para consumo da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/03/2006

01/03/2006

01/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

16.742,85 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 9/2006



Folha:  2/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Março/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

1

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03.505.263/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL

3/2006

10/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA de material ambulatorial, de primeira qualidade, 
para consumo da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/03/2006

01/03/2006

01/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

38.406,50 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 9/2006

PORTO SEGURO COMPANHIA SEGUROS GERAIS
61.198.164/0022-94

Convite p/ Compras e Serviços

6/2006

11/2006

O objeto do presente contrato consiste na Prestação  de Serviços de Seguros para veículos, conforme especificações constante na 
Proposta vencedora da Carta Convite nº 06/2006-FMS, cujos documentos passam a fazer parte integrante deste instrumento contratual. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/03/2006

01/03/2006

01/03/2006   a   01/03/2007

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

18.721,09 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 11/2006



Folha:  3/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Março/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

1

DENTAL AMÉRICA COM. DE MATER. ODONTOLOGICOS LTDA
79.464.459/0001-04

PREGÃO PRESENCIAL

4/2006

12/2006

Objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA de material odontologico, conforme consta na 
proposta vencedora, que faz  parte integrante deste contrato, como se transcrito fosse. O Material destina-se para consumo da Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/03/2006

02/03/2006

02/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

7.635,80 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 10/2006

DENTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA
91.083.212/0001-35

PREGÃO PRESENCIAL

4/2006

13/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA de material odontologico, conforme consta na 
proposta vencedora, que faz  parte integrante deste contrato, como se transcrito fosse. O Material destina-se para consumo da Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/03/2006

02/03/2006

02/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

13.645,84 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 10/2006



Folha:  4/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Março/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

1

FIMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04.413.517/0001-63

PREGÃO PRESENCIAL

4/2006

14/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA de material odontológico, conforme consta na 
proposta vencedora, que faz parte integrante deste contrato, como se transcrito fosse. O Material destina-se para consumo da Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/03/2006

02/03/2006

02/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

12.247,66 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 10/2006

FARMACIA NADIA FABIANE DE LAURO TOMCZAK 
78.613.890/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

5/2006

15/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA e mediante necessidade da CONTRATANTE, de 
medicamentos especiais, de primeira qualidade, para atender a Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social de Schroeder

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/03/2006

07/03/2006

07/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

5.761,42 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 12/2006



Folha:  5/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Março/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

1

MA - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
04.404.689/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL

5/2006

16/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA e mediante necessidade da CONTRATANTE, de 
medicamentos especiais, de primeira qualidade, para atender a Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social de Schroeder

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/03/2006

07/03/2006

07/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

25.484,40 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 12/2006

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03.652.030/0001-70

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

1/2006

17/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA, de medicamentos de Farmácia Básica, de 
primeira qualidade, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social de Schroeder (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/03/2006

13/03/2006

13/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

84.288,37 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 8/2006



Folha:  6/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Março/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

1

029.294.299-09C.P.F.:

DHIANA VIEIRA PUCCI

 

18/2006

O objeto do presente contrato consiste na prestação de até 740 (setecentas e quarenta) horas/ano, de serviço de Farmacêutica, em 
caráter não exclusivo, com a finalidade de atender as Necessidades da  Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social de Schroeder 
(SC), pertinentes a Profissão

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/03/2006

20/03/2006

20/03/2006   a   01/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

7.400,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

VITACLINIC CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA SC LTDA
06.126.273/0001-63

PREGÃO PRESENCIAL

6/2006

19/2006

1.1.�O objeto do presente contrato consiste na prestação de até 900 (novecentas) horas de serviços de Profissional fonoaudióloga a fim 
de atender o Programa de Apoio Sócio Familiar e demais atividades da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social de Schroeder 
pertinentes a Profissão

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/03/2006

23/03/2006

23/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

10.800,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 13/2006



Folha:  7/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Março/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

1

004.172.809-20C.P.F.:

MEIGUIANE MICHELI KROGEL

PREGÃO PRESENCIAL

8/2006

20/2006

1.1.�O objeto do presente contrato consiste na prestação de até 720 (setecentas e vinte) horas de serviço de Profissional Terapeuta 
Ocupacional. A finalidade dos serviços será atender o Programa de Apoio Sócio Familiar e demais atividades da Secretaria Municipal de 
Saúde e Assistência Social de Schroeder (SC), pertinentes a Profissão.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/03/2006

24/03/2006

24/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

8.640,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 15/2006

IGLESIAS & CARDOSO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
05.444.392/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

7/2006

21/2006

O objeto do presente contrato consiste na prestação de até 640(Seiscentas e quarenta) horas de serviço de assessoria e consultoria em 
Saúde Pública

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/03/2006

24/03/2006

24/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

21.440,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 14/2006



Folha:  8/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Março/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

1

COMPRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04.428.100/0001-74

Convite p/ Compras e Serviços

5/2006

A2/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento pela CONTRATADA de um conjunto odontológico completo para atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde e Assistência Social de Schroeder.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/03/2006

24/03/2006

24/03/2006   a   30/05/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 7/2006

DBA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
83.158.287/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

9/2006

22/2006

1.1.�O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA e mediante necessidade da CONTRATANTE,
de material de limpeza, para atender a Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/03/2006

28/03/2006

28/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

1.647,50 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 16/2006



Folha:  9/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Março/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

1

J. P. DE LIMA COMÉRCIO ME
05.785.417/0001-20

PREGÃO PRESENCIAL

9/2006

23/2006

1.1.�O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA e mediante necessidade da CONTRATANTE,
de material de limpeza, para atender a Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social de Schroeder (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/03/2006

28/03/2006

28/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

6.234,45 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 16/2006

SUPERMERCADO RANCHO BOM LTDA            
82.161.530/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

9/2006

24/2006

1.1.�O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA e mediante necessidade da CONTRATANTE,
de material de limpeza, para atender a Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/03/2006

28/03/2006

28/03/2006   a   31/12/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

1.334,88 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 16/2006



Folha:  10/10

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Março/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

1

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
02.816.696/0001-54

PREGÃO PRESENCIAL

1/2006

A3/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA, de medicamentos de Farmácia Básica, de 
primeira qualidade.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2006

31/03/2006

31/03/2006   a   30/04/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 1/2006

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02.520.829/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL

1/2006

A4/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA, de medicamentos de Farmácia Básica, de 
primeira qualidade.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2006

31/03/2006

31/03/2006   a   30/04/2006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 1/2006


